
 

 

"Футбол и методика его преподавания" 

Критерии контроля ТК, ПК, ЗК 

 

№ Тип контроля Максимальный 

балл 

Тип задания «5» «4» «3» «2» 

1 ТК 30 Нормативы, 

самостоятельная 

работа 

27-30 21-26,9 18-20,9 0-17,9 

2 ПК 20 Тест 18-20 14-17,9 12-13,9 0-11,9 

3 ЗК 50 Нормативы 45-50 35-44,9 30-34,9 0-29,9 

 

Нормативы для 3-х курсов по предмету "Футбол и методика его преподавания" 

 

№ Виды  заданий «5» 

45-50 

«4» 

35-44,9 

«3» 

30-34,9 

1 Удар  правой и левой ногой по воротам (5 п) 15,5 м 

12 м 

14,5 м 

11м 

13,0 м 

10м 

2 Вбрасывание мяча с аута 15 м (10)м 10 м (8)м 8 м (6)м 

3 10 ударов с 11 м. 9 (7) 7 (5) 6 (4) 

4 Теоретический вопрос: Возникновение и 

развитие футбола 

При 

полном 

ответе 

Не полный 

и краткий 

ответ 

При не 

полном 

ответе 

5 Теоретический вопрос: Общие правила 

футбола 

При 

полном 

ответе 

Не полный 

и краткий 

ответ 

При не 

полном 

ответе 

 

Теоретический вопрос:  

1. Возникновение и развитие футбола  

2. Развитие узбекского футбола 

3. Структура Международной федерации футбола (ФИФА) 

4. Включение Футбола в программу Олимпийских игр 

 

Теоретический вопрос: Общие правила футбольного матча (Приложение 2) 

 

1. Размеры футбольного поля 

2. Инвентарь 

3. Штрафные и свободные удары в футболе 
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